CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR AURELIO BARROS AREAS

INDICAÇÃO Nº   165/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando o retorno do Projeto Medida Certa nos PSFs, neste Município.

JUSTIFICATIVA

          A indicação visa trazer o retorno do Programa Medida Certa, que acontecia pelos módulos

médicos de família, uma ação conjunta pela Secretaria de Saúde e Programa de saúde familiar. O

objetivo é proporcionar melhoria na qualidade de vida do cidadão com a prática de exercícios e

estimulo a mudanças de hábitos alimentares.

         As aulas para as pessoas assistidas nos PSF ocorriam em dias e horários mais adequado aos

moradores da localidade, e tendo sua importância na melhor qualidade de vida daqueles que

necessitam.

             Diante do exposto, rogo aos nobres pares para aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2021.

AURELIO BARROS AREAS

Vereador Autor